
 

    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

      28.01.2025                                      р.п. Знаменка                                           №106 

О внесении изменений в муниципальную программу Знаменского 

муниципального округа Тамбовской области «Развитие физической культуры, 

спорта и туризма» утвержденную постановлением администрации Знаменского 

муниципального округа Тамбовской области от 16.01.2024 № 73 (с изменениями 
от 27.12.2024 №1778)  

 

На основании решения Совета депутатов Знаменского муниципального 
округа от 20.12.2024 № 292 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Знаменского муниципального округа Тамбовской области от 13.12.2023 №117 «О 

бюджете Знаменского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Знаменского 
муниципального округа постановляет: 

1.Внести в муниципальную программу Знаменского муниципального 

округа Тамбовской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма» 
утвержденную постановлением администрации муниципального округа от 

16.01.2024 № 73 «Об утверждении муниципальной программы Знаменского 

муниципального округа Тамбовской области «Развитие физической культуры, 

спорта и туризма» (с изменениями от 27.12.2024 №1778), следующие изменения: 
1.1.В паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Общие затраты на реализацию муниципальной 

программы в 2024-2030 гг. за счет всех 

источников финансирования –3966,2 тыс. 
рублей: 

в том числе бюджет муниципального округа: 

2024 год – 709,2 тыс. рублей; 
2025 год – 785,0 тыс. рублей; 

2026 год – 735,0 тыс. рублей; 

2027 год – 735,0 тыс. рублей; 

2028 год – 334,0 тыс. рублей; 
2029 год – 334,0 тыс. рублей; 

2030 год – 334,0 тыс. рублей. 



1.2. п.5 муниципальной программы «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 

новой редакции: 

          «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
осуществляется за счет средств бюджета муниципального округа. 

Объем финансирования программы за счет бюджета всех уровней составляет 

3966,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2024 год – 709,2 тыс. рублей; 

2025 год – 785,0 тыс. рублей; 

2026 год – 735,0 тыс. рублей; 

2027 год – 735,0 тыс. рублей; 
2028 год – 334,0 тыс. рублей; 

2029 год – 334,0 тыс. рублей; 

2030 год – 334,0 тыс. рублей.» 

1.3. в приложении №3 к муниципальной программе внести следующие 
изменения: 

         в паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры 

и массового спорта» позицию «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 
подпрограммы  

Общие затраты на реализацию муниципальной программы 

в 2024-2030 гг. за счет всех источников финансирования – 
2418,3 тыс. рублей: 

2024 год – 411,3 тыс. рублей; 

2025 год – 535,0 тыс. рублей; 

2026 год – 535,0 тыс. рублей; 
2027 год – 535,0 тыс. рублей; 

2028 год – 134,0 тыс. рублей; 

2029 год – 134,0 тыс. рублей; 
2030 год – 134,0 тыс. рублей; 

в том числе бюджет муниципального округа: 

2024 год – 411,3 тыс. рублей; 

2025 год – 535,0 тыс. рублей; 
2026 год – 535,0 тыс. рублей; 

2027 год – 535,0 тыс. рублей; 

2028 год – 134,0 тыс. рублей; 
2029 год – 134,0 тыс. рублей; 

2030 год – 134,0 тыс. рублей; 

            
            раздел «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

           «Финансирование подпрограммы «Развитие физической культуры и 

массового спорта» осуществляется за счет средств бюджета муниципального 
округа. 

Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий 

подпрограммы составляет 2418,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2024 год – 411,3 тыс. рублей; 

2025 год – 535,0 тыс. рублей; 



2026 год – 535,0 тыс. рублей; 

2027 год – 535,0 тыс. рублей; 

2028 год – 134,0 тыс. рублей; 

2029 год – 134,0 тыс. рублей; 
2030 год – 134,0 тыс. рублей; 

Объемы средств, выделяемых на реализацию мероприятий подпрограммы, 

подлежат ежегодному уточнению с учетом возможностей бюджета 
муниципального округа». 

1.4. в приложении №4 к муниципальной программе внести следующие 

изменения: 

в паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие туризма» позицию 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2024-

2030 гг. за счет всех источников финансирования – 

1547,9 тыс. рублей: 
бюджет муниципального округа: 

2024 год – 297,9 тыс. рублей; 

2025 год – 250,0 тыс. рублей; 

2026 год – 200,0тыс. рублей; 
2027 год – 200,0тыс. рублей; 

2028 год – 200,0тыс. рублей; 

2029 год – 200,0 тыс. рублей; 
2030 год – 200,0 тыс. рублей. 

 

в разделе «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» внести изменения: 

в 2 абзаце цифру «1497,9» заменить цифрой «1547,9»; 
по строке «2025 год» цифру «200,0» заменить цифрой «250,0». 

1.5. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению №1. 

1.6. Дополнить муниципальную программу приложением №5 «Ресурсное 
обеспечение реализации муниципальной программы Знаменского 

муниципального округа «Развитие физической культуры, спорта и туризма» 

согласно приложению №2. 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления Знаменского 

муниципального округа Тамбовской области – газете «Информационный вестник 

Знаменского муниципального округа Тамбовской области» и разместить на сайте 
администрации муниципального округа в сети «Интернет» r52.tmbreg.ru. 

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации муниципального округа В.Н.Островерхову.  
 

 

 

Врио главы Знаменского 
муниципального округа                                                                        Т.К.Ермолаева



   

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации Знаменского 

муниципального округа 

от        28  .01.2025 № 106 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к муниципальной программе Знаменского муниципального 

округа Тамбовской области «Развитие физической культуры, 

спорта и туризма» 

 
 

Перечень мероприятий муниципальной программы Знаменского муниципального округа  
«Развитие физической культуры, спорта и туризма» 

 
№ 
п/п 

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Ожидаемые непосредственные 
результаты 

Объемы финансирования тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Ед
ин
ица 

изм
ере
ния 

Значе
ние 
(по 

годам 
реализ
ации) 

По 
годам, 
всего 

Федера
льный 

бюджет 

Облас
тной 
бюдж

ет 

Бюдж
ет 

муниц

ипаль
ного 

округа 

Внеб
юдже
тные 

средст
ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» 

1. Организация и проведение спортивно-

массовых и спортивных мероприятий 
по различным видам спорта с 
различными группами  

Отдел молодежной 

политики, физической 
культуры и спорта 
администрации 
муниципального 
округа, МБОУ ДО 
«Знаменская ДЮСШ» 

Увеличение количества 

проводимых спортивно-
массовых и спортивных 
мероприятий 
 

Ед 2024 94,5 0 0 94,5 0 

2025 130,0 0 0 130,0 0 

2026 130,0 0 0 130,0 0 

2027 130,0 0 0 130,0 0 

2028 30,5 0 0 30,5 0 

2029 30,5 0 0 30,5 0 

2030 30,5 0 0 30,5 0 

2. Участие во Всероссийских массовых 
соревнованиях «Лыжня России», 
«Кросс Наций», «Оранжевый мяч» 

Отдел молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 

Доля населения 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом в общей 

численности населения 
муниципального округа 

% 2024 9,0 0 0 9,0 0 

2025 22,0 0 0 22,0 0 

2026 22,0 0 0 22,0 0 

2027 22,0 0 0 22,0 0 

2028 9,0 0 0 9,0 0 

2029 9,0 0 0 9,0 0 

2030 9,0 0 0 9,0 0 



3. Участие в областных спортивно-
массовых и спортивных мероприятиях 
по различным видам спорта 

Отдел молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта, 
МБОУ ДО 
«Знаменская ДЮСШ»  

Доля населения 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом в общей 

численности населения 
муниципального округа 

% 2024 150,8 0 0 150,8 0 

2025 170,0 0 0 170,0 0 

2026 170,0 0 0 170,0 0 

2027 170,0 0 0 170,0 0 

2028 14,5 0 0 14,5 0 

2029 14,5 0 0 14,5 0 

2030 14,5 0 0 14,5 0 

4. Участие в межрегиональных 
спортивных мероприятиях по 
различным видам спорта 

Отдел молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 

Доля населения 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей 
численности населения 
муниципального округа 

% 2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

5. Организация и проведение 
межмуниципальных спортивных 
мероприятий по различным видам 

спорта на территории 
муниципального округа  

Отдел молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 

Увеличение количества 
проводимых спортивно-
массовых и спортивных 

мероприятий 

Ед. 2024 29,0 0 0 29,0 0 

2025 60,0 0 0 60,0 0 

2026 60,0 0 0 60,0 0 

2027 60,0 0 0 60,0 0 

2028 7,0 0 0 7,0 0 

2029 7,0 0 0 7,0 0 

2030 7,0 0 0 7,0 0 

6. Участие в учебно-методических 
областных семинарах и курсах по 
повышению квалификации 
спортивных судей 

Отдел молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта, 
МБОУ ДО 
«Знаменская ДЮСШ» 

Увеличение количества 
проводимых спортивно-
массовых и спортивных 
мероприятий 

Ед. 2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

7. Участие в областных летних сельских 
спортивных играх 
 

Отдел молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта, 
МБОУ ДО 
«Знаменская ДЮСШ» 

Доля населения 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей 
численности 
населения 
муниципального округа 

% 2024 0 0 0 0 0 

2025 30,0 0 0 30,0 0 

2026 30,0 0 0 30,0 0 

2027 30,0 0 0 30,0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

8. Организация и проведение 
Спартакиады среди образовательных 
учреждений муниципального округа 
и других соревнований  

Отдел молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта, 

Увеличение количества 
проводимых спортивно-
массовых и спортивных 

Ед 2024 13,0 0 0 13,0 0 

2025 15,0 0 0 15,0 0 

2026 15,0 0 0 15,0 0 

2027 15,0 0 0 15,0 0 



МБОУ ДО 
«Знаменская ДЮСШ» 

мероприятий среди 
детей 

2028 13,0 0 0 13,0 0 

2029 13,0 0 0 13,0 0 

2030 13,0 0 0 13,0 0 

9. Награждение школ и лучших 

спортсменов по итогам Спартакиады 
среди образовательных учреждений 
муниципального округа 
 

Отдел молодежной 

политики, физической 
культуры и спорта 

Доля населения 

систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей 
численности 
населения 
муниципального округа 

% 2024 10,0 0 0 10,0 0 

2025 10,0 0 0 10,0 0 

2026 10,0 0 0 10,0 0 

2027 10,0 0 0 10,0 0 

2028 10,0 0 0 10,0 0 

2029 10,0 0 0 10,0 0 

2030 10,0 0 0 10,0 0 

10. Приобретение зачетных 
классификационных книжек 
спортивных судей, спортивных 
разрядов и разрядных спортивных 
значков 

Отдел молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 

Доля населения 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей 

численности 
населения 
муниципального округа 

% 2024 2,0 0 0 2,0 0 

2025 2,0 0 0 2,0 0 

2026 2,0 0 0 2,0 0 

2027 2,0 0 0 2,0 0 

2028 2,0 0 0 2,0 0 

2029 2,0 0 0 2,0 0 

2030 2,0 0 0 2,0 0 

11. Участие детско-юношеских команд 
муниципального округа в областных 

соревнованиях по футболу 

Отдел молодежной 
политики, физической 

культуры и спорта, 
МБОУ ДО 
«Знаменская ДЮСШ» 

  2024 19,0 0 0 19,0 0 

2025 19,0 0 0 19,0 0 

2026 19,0 0 0 19,0 0 

2027 19,0 0 0 19,0 0 

2028 19,0 0 0 19,0 0 

2029 19,0 0 0 19,0 0 

2030 19,0 0 0 19,0 0 

12. Строительство, реконструкция, 
ремонт спортивных зданий и 
сооружений 

Отдел молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта, 
МБОУ ДО 

«Знаменская ДЮСШ» 

Уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя 
из нормативной 

потребности 

% 2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

13. Приобретение спортивного инвентаря Отдел молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта, 
МБОУ ДО 

«Знаменская ДЮСШ» 

Доля населения 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 

спортом, в общей 
численности 
населения 
муниципального округа 

% 2024 12,0 0 0 12,0 0 

2025 12,0 0 0 12,0 0 

2026 12,0 0 0 12,0 0 

2027 12,0 0 0 12,0 0 

2028 12,0 0 0 12,0 0 

2029 12,0 0 0 12,0 0 

2030 12,0 0 0 12,0 0 



14. Награждение лучших команд и 
спортсменов муниципального округа 
по итогам участия в соревнованиях за 
прошедший год 

Отдел молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 

Доля населения 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей 

численности населения 
муниципального округа  

% 2024 40,0 0 0 40,0 0 

2025 40,0 0 0 40,0 0 

2026 40,0 0 0 40,0 0 

2027 40,0 0 0 40,0 0 

2028 10,0 0 0 10,0 0 

2029 10,0 0 0 10,0 0 

2030 10,0 0 0 10,0 0 

15. Мероприятия по внедрению и 
реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" (ГТО)  

Отдел молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта, 
МБОУ ДО 
«Знаменская ДЮСШ» 

Доля граждан области, 
выполнивших 
нормативы 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного комплекса 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО) 

% 2024 5,0 0 0 5,0 0 

2025 5,0 0 0 5,0 0 

2026 5,0 0 0 5,0 0 

2027 5,0 0 0 5,0 0 

2028 5,0 0 0 5,0 0 

2029 5,0 0 0 5,0 0 

2030 5,0   5,0 0 

16. Организация, обеспечение 
медицинским обслуживанием и 
охраной спортивно-массовых и 
спортивных мероприятий, 

обслуживание медицинским 
персоналом для доставки 
спортсменов муниципального округа, 
к местам проведения 
межмуниципальных, областных и 
межрегиональных спортивно-
массовых и спортивных мероприятий 

Отдел молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 

Доля населения 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 

спортом, в общей 
численности населения 
муниципального округа 

% 2024 27,0 0 0 27,0 0 

2025 20,0 0 0 20,0 0 

2026 20,0 0 0 20,0 0 

2027 20,0 0 0 20,0 0 

2028 2,0 0 0 2,0 0 

2029 2,0 0 0 2,0 0 

2030 2,0 0 0 2,0 0 

 Итого по подпрограмме 
 

   2024 411,3 0 0 411,3 0 

2025 535,0 0 0 535,0 0 

2026 535,0 0 0 535,0 0 

2027 535,0 0 0 535,0 0 

2028 134,0 0 0 134,0 0 

2029 134,0 0 0 134,0 0 

2030 134,0 0 0 134,0 0 

2. Подпрограмма «Развитие туризма» 

Основное мероприятие «Формирование имиджа муниципального округа как территории, благоприятной для туризма» 

1. Развитие инфраструктуры и 
материально-технической базы  
сельского туризма: воссоздание и 
реконструкция усадьбы Загряжских-
строгановых, в т.ч.: церкви 
«Знамение», восстановление 

Отдел культуры, 
туризма и архивного 
дела, МБУК 
«Знаменский 
краеведческий музей» 

Объем туристского 
потока 

Чел 2024 177,9 0 0 100,0 0 

2025 100,0 0 0 100,0 0 

2026 100,0 0 0 100,0 0 

2027 100,0 0 0 100,0 0 

2028 100,0 0 0 100,0 0 

2029 100,0 0 0 100,0 0 



инфраструктуры усадьбы (расчистка 
прудов парка, ландшафтный дизайн), 
реконструкция музейных объектов  

2030 100,0 0 0 100,0 0 

2. Создание гостевых домов  Отдел культуры, 
туризма и архивного 
дела, МБУК 

«Знаменский 
краеведческий музей» 

Количество вновь 
создаваемых объектов 
инфраструктуры 

аграрного туризма 

Ед 2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

3. Обновление, укрепление и 
модернизация материально-
технической базы образовательных 
учреждений дополнительного 
образования для занятий туризмом 

МБОУ ДО 
«Знаменская ДЮСШ» 

Количество 
действующих 
маршрутов по объектам 
туристского показа 

Ед. 2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

4. Формирование единой системы 
туристско-рекреационных зон на 
территории Знаменского 
муниципального округа и банка 

данных по объектам туристской 
инфраструктуры муниципального 
округа 

Отдел культуры, 
туризма и архивного 
дела, МБУК 
«Знаменский 

краеведческий музей» 

Количество 
региональных 
туристско-
рекреационных зон 

Ед. 2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

5. Формирование новых туристских 
продуктов, организация популярных 
видов туризма   

краеведческого рекреационного, 
паломнического, сельского, 
спортивного) 

Отдел культуры, 
туризма и архивного 
дела, МБУК 

«Знаменский 
краеведческий музей» 

Объем туристского 
потока (въездной 
туризм), включая 

экскурсантов 

Чел 2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

6. Разработка туристских маршрутов. 
Проведение туристских походов. 

Отдел культуры, 
туризма и архивного 
дела, МБУК 
«Знаменский 
краеведческий музей» 

Объем туристского 
потока (въездной 
туризм), включая 
экскурсантов 

Чел 2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 



7. Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 
памятным датам, спортивных 
мероприятий, расширение 
событийного календаря, проведение 

иммерсивного фестиваля «О! 
Натали». 

МБУК «Знаменский 
Дом культуры», МБУК 
«Знаменский 
краеведческий музей» 

Количество участников 
событийных 
мероприятий 

Чел 2024 120,0 0 0 220,0 0 

2025 150,0 0 0 150,0 0 

2026 100,0 0 0 100,0 0 

2027 100,0 0 0 100,0 0 

2028 100,0 0 0 100,0 0 

2029 100,0 0 0 100,0 0 

2030 100,0 0 0 100,0 0 

8. Реализация комплекса мероприятий 
по продвижению туристского 
потенциала муниципального округа в 
средствах массовой информации 

МБУК «Знаменский 
краеведческий музей» 

Количество публикаций 
и эфиров в средствах 
массовой информации 

Ед 2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

9. Организация и проведение конкурсов, 
мероприятий туристско-
краеведческой направленности, 

участие в конференциях и семинарах 
всероссийского и межрегионального 
уровней. 

Отдел культуры, 
туризма и архивного 
дела, МБУК 

«Знаменский 
краеведческий музей» 

Количество участников 
событийных 
мероприятий 

Чел 2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

 Итого по подпрограмме    2024 297,9 0 0 297,9 0 

2025 250,0 0 0 250,0 0 

2026 200,0 0 0 200,0 0 

2027 200,0 0 0 200,0 0 

2028 200,0 0 0 200,0 0 

2029 200,0 0 0 200,0 0 

2030 200,0 0 0 200,0 0 



                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                                                                                                            к постановлению администрации  

                                                                                                             Знаменского муниципального округа 

                                                                                                                от 28.01.2025 №106  

                                                                                                               «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5  

                                                                                                         к муниципальной программе Знаменского муниципального 

                                                                                                          округа Тамбовской области «Развитие физической культуры,  

                                                                                                                спорта и туризма» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Знаменского муниципального округа Тамбовской области 

 «Развитие физической культуры, спорта и туризма» 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

по годам, 

по годам, всего  федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

бюджет 

муниципал

ьного 

округа 

внебюдже

тные 

средства 

Муниципальная 

программа 

Развитие физической 

культуры, спорта и 

туризма 

Отдел молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

администрации 

муниципального округа, 

МБОУ ДО «Знаменская 

ДЮСШ», МБУК 

«Знаменский 

краеведческий музей», 

МБУК «Знаменский Дом 

культуры» 

2024 709,2 0 0 709,2 0 

2025 785,0 0 0 785,0 0 

2026 735,0 0 0 735,0 0 

2027 735,0 0 0 735,0 0 

2028 334,0 0 0 334,0 0 

2029 334,0 0 0 334,0 0 

2030 334,0 0 0 334,0 0 

Итого 3966,2 0 0 3966,2 0 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта 

Отдел молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

администрации 

муниципального округа, 

МБОУ ДО «Знаменская 

ДЮСШ» 

2024 411,3 0 0 411,3 0 

2025 535,0 0 0 535,0 0 

2026 535,0 0 0 535,0 0 

2027 535,0 0 0 535,0 0 

2028 134,0 0 0 134,0 0 

2029 134,0 0 0 134,0 0 

2030 134,0 0 0 134,0 0 



Итого 2418,3 0 0 2418,3 0 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

Развитие туризма Отдел молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

администрации 

муниципального округа, 

МБУК «Знаменский 

краеведческий музей», 

МБУК «Знаменский Дом 

культуры» 

2024 297,9 0 0 297,9 0 

2025 250,0 0 0 250,0 0 

2026 200,0 0 0 200,0 0 

2027 200,0 0 0 200,0 0 

2028 200,0 0 0 200,0 0 

2029 200,0 0 0 200,0 0 

2030 200,0 0 0 200,0 0 

Итого 1547,9 0 0 1547,9 0 

 


